令和５年１月

 大字北大塚の皆様

坂戸市戸別受信機の貸与について

市では令和元年度から２年度にかけて、防災行政無線の放送設備等の更新を行いました。

更新に際しては、諸般の事情により大字北大塚に設置していた放送塔を移設及び撤去する

こととなりました。しかし、放送塔がなくなったことにより、放送が聞き取りづらくなっ

たというご意見もいただいておりますので、下記のとおり防災行政無線の放送内容の確認

方法をご案内するとともに、ご希望の方には戸別受信機（※）を貸与させていただきます。
※戸別受信機：防災行政無線の放送を屋内で聞くことができる装置のこと

記

１ 防災行政無線の放送内容の確認方法
  裏面をご参照ください。

２ 戸別受信機の貸与
  希望される方は、下記担当まで、電話で
お申し込みください。

３ その他
 ・周辺の状況や建物の状態等によっては、戸別受信機が電波を受信しない可能性があり

ますので、その場合は「坂戸市防災アプリ」や「さかろんメール」などをご利用くだ

さい。（裏面をご参照ください。）
 ・使用の際には電源または乾電池（単１電池を推奨）が必要になります。
 ・ご不明な点がありましたら、担当にお問い合わせください。

【担当】
                   坂戸市 防災安全課 防災防犯係

℡ 049-283-1331（内線 219）

回覧

戸別受信機（写真）

防災行政無線の放送内容の確認方法

iOS版

Android版

アプリはこちらのバーコードから

ダウンロードできます。

坂戸市防災アプリ さかろんメール

放送された内容が文字で表示さ

れるので聞き逃しを防止できま

す。